PROJETO DE LEI Nº 3331/2011
Denomina Rua Antônio Miguel Duarte a atual Rua 01, localizada no Bairro Planalto.
A CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS APROVA:

Art. 1º – Fica denominada Rua Antônio Miguel Duarte a atual Rua 01, localizada entre as quadras 30, 31, 32, 33, 34 e 35, setor 36, Bairro Planalto.

Art. 2º – Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder ao devido emplacamento da citada via pública.

Art. 3º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 20 de outubro de 2011.

EDIMÊ ERLINDA DE LIMA AVELAR
Vereadora

JUSTIFICATIVA:

Antônio Miguel Duarte nasceu em Patos de Minas, em 15 de janeiro de 1936. Filho de Firmo José Pião e Emília Vieira Pião, deixou 8 irmãos.
Casou-se com Rita de Cássia Pereira, com quem teve os filhos Daniel Gesu Duarte, Rosângela Maria Duarte, Rosilda Maria Duarte, Haidomar Aparecida Duarte, Eneida Neusa Duarte, Antônio Pereira Duarte. Faleceu em 6 de fevereiro de 1978.